
国庆档票房前4名

《万里归途》
10.68亿元

《平凡英雄》
1.32亿元

《新大头儿子和小头爸爸5：我的外星朋友》
6672万元

《钢铁意志》
6163万元

（数据截至10月7日晚7点）

05WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2022年10月8日 星期六 编辑江亨 版式宜文 总检张浩要闻

招标公告
一、招标条件
四川封面传媒有限责任公司为推进智

慧治理综合服务平台——智媒产教融合培
训服务项目的建设和实施，需采购云课堂
系统技术服务。现面向社会公开招标，项
目总预算不超过41万元（大写：肆拾壹万
元整）（含税价）,欢迎符合条件的投标人报
名参与本投标。

二、项目概况与招标范围
1.招标人：四川封面传媒有限责任公

司；
2.项目名称：四川封面传媒有限责任公

司云课堂系统技术服务采购；
3.招标人地址：成都市红星路二段70

号四川传媒大厦10楼A区；
4.招标内容：对外采购一家技术研发公

司，需能按要求准时开发云课堂系统并提
供相应服务。

三、投标人资质要求
1.投标人应是在中华人民共和国境内

依法注册，具有独立承担民事责任的能力，
独立法人资格的，或为经独立法人资格授
权合法登记注册的非法人分支机构；

2. 具有良好商业信誉，2016年以来无
重大违法记录和严重商业违规记录，并对
此做出书面承诺；

3. 不接受联合体参与投标；
4. 至少提供一个加盖投标人鲜章的

2019年以来金额为30万元及以上教育或培
训类技术研发项目中标（中选）通知书，或销
售合同或业主证明材料等复印件。业绩证
明材料须体现服务金额，如服务合同未显示

合同金额，则还需提供显示金额的中标（选）
通知书、项目收款发票或其他能显示合同金
额达到要求的证明文件进行佐证。

5.财务状况报告。投标人须提供：①经
第三方审计的2020年财务报告；②经第三
方审计的2021年财务报告，若2021年未
结束审计，请提供如下三种财务状况证明
之一：加盖投标人公章的2021年财务报
表；经第三方审计的2021年上半年财务报
告；经第三方审计的2021年第三季度财务
报告。

四、领取招标文件需提交的材料
1.经办人介绍信或法定代表人授权委

托书，以上证件应为加盖鲜章原件；
2.经办人身份证、企业营业执照副本，

以上证件验原件收盖鲜章的复印件。
五、领取招标文件地点和时间
领取地点：成都市锦江区红星路二段

70号四川日报报业大厦10楼A区；
领取时间：2022年9月28日—30日，

10月8日—10月11日，上午9点-11点，下
午2点-5点；

六、投标文件递交地点及截止时间
递交地点：成都市锦江区红星路二段

70号四川日报报业大厦10楼A区；
投标时间：2022年10月26日上午9

点-11点，下午2点-5点；
七、联系方式
联系人：蒋老师
电话：028-86969008。

四川封面传媒有限责任公司
2022年9月27日

10月7日，国庆假期最后一天，九寨
沟景区迎来入秋后的第一场雪。纷纷扬
扬的雪花与彩林、海子相映成趣，美不胜
收。

这个假期，四川文旅市场整体情况
如何？记者从四川省文化和旅游厅获
悉，根据第三方大数据监测，国庆假期全
省累计接待游客4326.33万人次，实现旅
游综合收入 146.41 亿元，分别恢复到
2020年同期的82.21%和 60.4%，2021年
同期的64.46%和53.46%。

同时，全省纳入统计的632家A级旅
游景区累计接待游客1009.66万人次，实
现门票收入 8361.31 万元。全省图书
馆、文化馆、博物馆累计接待群众超过
200万人次。

多地发放消费券
假日文旅消费逐步回暖

这个假期，四川多地推出形式多样
的文旅消费券和惠民政策，拉动了假日
文旅消费。

成都发放5200万元“烟火成都”首
轮消费券，宜宾市推出2000万元文旅消
费补贴，达州市发放300万元文体旅电
子消费券，乐山市实施省运健儿免费游
优惠政策，雅安市推出“旅游一卡通”景
区无限畅游惠民活动，自贡市推出一元
票价“云”赏文艺活动。

省文旅厅方面称，国庆假日文旅市
场呈波段式变化，假期前三天环比逐日
增长，景区接待人次和门票收入分别较
中秋小长假增长318%和632%；后四天
受天气和疫情影响，文旅市场较前三日
有所回落，但部分地区逐步回暖，成都
市、乐山市、达州市、资阳市、宜宾市、泸
州市、攀枝花市等地假日旅游接待呈恢
复发展态势。

周边游、近郊游成为主流
超过25万人游成都街子古镇

在疫情防控形势下，全省假日市场
呈现“本地人游本地”特点，短时间、近距
离、高频次的城市近郊休闲度假、文化体
验游成为主流，古镇名村、文博场馆、文
创集市、精品民宿、户外露营等备受本地
游客青睐。

国庆假期，成都街子古镇、洛带古
镇、宽窄巷子接待游客均超过25万人
次，崇州竹艺村接待人次同比增长6倍，
蒲江明月村、都江堰青城山、大邑安仁古
镇、彭州磁峰镇的乡村精品民宿入住率

均超过80%。
此外，平乐古镇、安仁古镇等“天府

古镇旅游联盟”成员还举行了丰富多彩
的文旅活动。国庆假期，大型原创沉浸
开放式舞台剧《凤求凰》在平乐古镇首
演；安仁古镇推出烟火集市、安仁旅拍、
非遗互动、云旅游直播等多项精彩活动，
为游客送上了一场文旅盛宴。

文旅“夜经济”活跃假日市场
全省夜间文旅消费达到37.45亿元

各地围绕“欢度国庆”主题打造丰富
多彩的夜间旅游场景，成都市“夜游锦

江”、自贡市中华彩灯大世界、南充市夜
游嘉陵江、巴中市大型情境式夜游剧《恩
阳船说》、乐山市世界茉莉博览园夜间赏
灯、泸州郎酒小镇山谷光影秀等特色夜
间文旅活动，吸引大量游客打卡消费，推
动夜间经济不断攀升。

其中，锦江游船在国庆假期全面提
档升级，新增了5艘快艇和8条各具特色
的主题游船，同步推出锦江夜行、锦江研
学、锦江夜恋等多款线路新玩法，吸引了
众多市民、游客前往打卡。

据第三方大数据监测，全省夜间文
旅消费达到37.45亿元，占假日文旅总消
费的26.78%。

红色旅游受到热捧
36家红色旅游景区接待游客81万人次

国庆期间，各地积极开展寓教于游
的红色文旅活动，朱德故里、邓小平故里
举办了“伟人将帅故里行·川渝联线——
伟人将帅军旅生涯专题联展”，红四方面
军旧址纪念馆、川陕苏区王坪、川陕革命
根据地博物馆等红色景区和文化场馆开
展红色教育和书画展览活动，营造了浓
重红色旅游氛围。

据统计，36家红色旅游景区累计接
待游客81.34万人次，万源市红军公园、
古蔺太平古镇等红色旅游景区接待人次
较上年均有所增长。

记者了解到，为全力做好假日市场
服务保障，四川文旅系统积极开展文明
引导和暖客服务行动，让游客游得更加
安心、暖心和舒心。达州巴山大峡谷为
老弱幼妇等特殊人群提供个性化服务。
峨眉山持续建强建优“有困难，请找我”
文旅志愿者服务品牌，设置71个“心连
心旅游服务岗”向游客提供暖心服务，努
力营造放心舒心文旅消费环境。

华西都市报-封面新闻记者 杨金祝

▲国庆假期最后一天，九
寨沟景区内多处景点降
下今秋第一场雪，美丽景
色宛若童话世界。

新华社 发

◀国庆假期，成都平乐古
镇开展了丰富的文旅活
动。 成都文旅集团供图

华西都市报讯（记者 杨帆）据猫
眼专业版数据显示，截至10月7日晚
7点，2022年国庆档收获14.7亿元票
房。首次聚焦中国外交官撤侨幕后
的电影《万里归途》一路强势，以
10.68亿元票房，占据总票房的70%，
成为国庆档最大赢家。

今年国庆档期共有七部新片上
映，包括《万里归途》《平凡英雄》《钢
铁意志》《搜救》四部真人电影和《新
灰姑娘2》《我是霸王龙》《新大头儿子
和小头爸爸5：我的外星朋友》三部动
画片。

票房榜上，排名第2-4名的分别
是《平凡英雄》（1.32亿元)、《新大头儿
子和小头爸爸 5：我的外星朋友》
（6672万元）、《钢铁意志》（6163万
元）。在业内人士看来，主旋律电影
笑傲国庆档，说明中国电影在“中国
故事”的题材选择和叙事方式上越来
越成熟，以强观赏性实现了主流价值
观的有效传播，成为观众走进电影院
的首选。

国庆档七部电影虽然以主旋律
居多，但题材上各有亮点。比如《万
里归途》第一次将镜头对准了中国外
交官们，他们无枪无刃，却能在战火
中把同胞带回祖国，其背后的艰辛，
外交官的机智与奉献，都在电影中

“揭秘”并成功打动观众。
《平凡英雄》是继《中国机长》《烈

火英雄》之后由博纳出品的第三部
“英雄系列”电影，是聚焦普通人的英
雄大片，还原了新疆断臂男孩被成功
救援的惊心动魄；《钢铁意志》展现了
中国钢铁事业最初的样子，质朴而充
满了力量；电影《搜救》在看似灾难类
型的商业片背后，却藏着“父爱如山”
的感人故事。

在国庆档的动画片中，《新大头
儿子和小头爸爸5：我的外星朋友》表
现最佳，影片延续了该系列一直以来
的暖心治愈风格，在展现广阔宇宙魅
力的同时，更希望鼓舞青少年对航天
梦想的不懈探索和对航天精神的认
真践行。

国庆档电影票房突破14亿元

《万里归途》成最大赢家

国庆大假四川接待游客超4300万人次
城市近郊游成主流,“夜经济”不断攀升


